
Nezapomeňte označit o jaký Typ přehledu 
se jedná.

Jako číslo pojištěnce se uvádí zpravidla  
rodné číslo, u cizinců číslo přidělené VZP. 
Číslo je uvedené na průkazu pojištěnce.

Vážení klienti,

před odevzdáním Přehledu OSVČ za rok 2021 zkontrolujte, že je ve všech částech řádně vyplněný. Pouze u zcela vyplněného formuláře se Vám výše  
pojistného správně vypočte.Nejsnáze Přehled vyplníte a podáte v aplikaci MojeVZP. Návod na registraci do MojeVZP najdete 
na www.vzp.cz/e-vzp/moje-vzp.

Pro vyplnění můžete také využít interaktivní („počítací“) formulář, který je k dispozici na www.vzp.cz/prehled-osvc. Zde je také dostupné podrobné  
poučení k Přehledu OSVČ za rok 2021.

Pole musí být vyplněno, pokud požadujete 
vrácení přeplatku na bankovní účet  
(část 5 – Přeplatek/Doplatek). Pokud pole 
nebude vyplněno, formulář se nezpracuje.  
Přeplatky nižší než 200 Kč se nevrací.

V části 2 „Prohlášení pojištěnce“ nutno 
přesně křížky označit měsíce (nebo 1-12)  
kdy jste byl/a OSVČ a kdy pro Vás  
neplatila povinnost hradit zálohy a nebo  
kdy nebyl stanoven min. vyměřovací základ  
(včetně RČ dětí, pokud je souběh s kat. L).

Část 3 musí být vyplněna dle skutečnosti.

Řádky 3 – 51 je třeba vyplnit, nelze  
je vynechat nebo proškrtnout. Rozdílné  
údaje v řádku 4 a 6 je nutné vysvětlit  
v části 2 „Prohlášení pojištěnce“. Způsob 
zaslání přeplatku musí být vyplněn, pokud 
klient žádá o vrácení přeplatku.

Pokud není vyplněný Typ zálohy,  
Přehled se automaticky nezpracuje.

1

3

4

6

5

2

1

2

3

4

5

6

7

3

7

NUTNO PODEPSAT !!!

http://www.vzp.cz/e-vzp/moje-vzp
http://www.vzp.cz/prehled-osvc

